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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND Gia Lai, ngày       tháng  11  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Plei Me  

(19/11/1965 - 19/11/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 08/8/2025 của Ban Chỉ đạo 

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025, Thông báo số 

60-TB/TU ngày 31/10/2025 của Thường trực Tỉnh ủy; UBND tỉnh ban hành 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Plei Me 

(19/11/1965 - 19/11/2025) (sau đây gọi là Lễ kỷ niệm) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Tuyên truyền, khẳng định tầm vóc của Chiến thắng Plei Me trong kháng 

chiến chống Mỹ, cứu nước. 

- Ca ngợi tinh thần chiến đấu anh dũng, mưu trí, sáng tạo của quân và 

dân ta; tinh thần đoàn kết toàn dân tộc tạo nên sức mạnh nội sinh trong chiến 

đấu cũng như trong xây dựng quê hương; biểu dương thành tựu to lớn của Nhân 

dân Gia Lai sau 60 năm Chiến thắng Plei Me. 

- Giáo dục tinh thần yêu nước, yêu quê hương cho các tầng lớp Nhân dân 

trong tỉnh, nhất là thế hệ trẻ. 

2. Yêu cầu 
Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức an toàn, trang trọng, hiệu quả, tiết 

kiệm và phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh, địa phương. 
II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ 
- Thời gian: 07 giờ 00 ngày 19/11/2025. 

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ, xã Chư Prông. 
- Thành phần: 

+ Lãnh đạo Bộ Quốc phòng; 

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND 
tỉnh, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

+ Nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy trên địa bàn thành phố Pleiku (cũ); 
+ Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu V; Đại diện các đơn vị lực lượng vũ 

trang: Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34, Cục Chính trị Quân đoàn 34, Sư đoàn 10, 
Trung đoàn 66 - Sư đoàn 10, Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15. 
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+ Ban Liên lạc Bạn chiến đấu cựu chiến binh Sư đoàn 1 Anh hùng;  
+ Ban Liên lạc truyền thống Mặt trận Tây Nguyên (B3); 

+ Thường trực các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;  

+ Nguyên Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; nguyên 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện Chư Prông (cũ);  
+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam, lãnh đạo các cơ quan, 

đơn vị, đoàn thể các xã thuộc huyện Chư Prông (cũ); 
+ Các nhân chứng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, cựu chiến 

binh, lão thành cách mạng đang sinh sống trên địa bàn các xã: Chư Prông, Bàu 
Cạn, Ia Boòng, Ia Lâu, Ia Pia, Ia Tôr, Ia Mơ và Ia Púch; 

+ Đại diện các Đồn Biên phòng trên địa bàn các xã: Ia Mơ và Ia Púch; 

+ Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương 
(đưa tin).  

- Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với xã Chư Prông thực hiện. 

2. Lễ kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Plei Me (19/11/1965 - 19/11/2025) 
- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 19/11/2025 (Chương trình được truyền hình 

trực tiếp trên sóng GTV và tiếp phát trên các nền tảng số của Báo và Phát 

thanh, Truyền hình Gia Lai). 

- Địa điểm: Quảng trường Kpă Klơng, xã Chư Prông. 

- Thành phần tham dự:   

+ Lãnh đạo Bộ Quốc phòng; 

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND 
tỉnh, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

+ Nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy trên địa bàn thành phố Pleiku (cũ); 
+ Đại diện mẹ Việt Nam anh hùng trên địa bàn huyện Chư Prông (cũ); 
+ Bộ Tư lệnh Quân khu V; Đại diện các đơn vị lực lượng vũ trang: Bộ 

Tư lệnh Quân đoàn 34, Cục Chính trị Quân đoàn 34, Sư đoàn 10, Trung đoàn 
66 - Sư đoàn 10, Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15; 

+ Ban Liên lạc Bạn chiến đấu cựu chiến binh Sư đoàn 1 Anh hùng;  
+ Ban Liên lạc truyền thống Mặt trận Tây Nguyên (B3); 

+ Thường trực các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;  

+ Nguyên Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; nguyên 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện Chư Prông (cũ);  
+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam, lãnh đạo các cơ quan, 

đơn vị, đoàn thể các xã thuộc huyện Chư Prông (cũ); 
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+ Các nhân chứng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, cựu chiến 

binh, lão thành cách mạng đang sinh sống trên địa bàn các xã: Chư Prông, Bàu 
Cạn, Ia Boòng, Ia Lâu, Ia Pia, Ia Tôr, Ia Mơ và Ia Púch; 

+ Đại diện các Đồn Biên phòng trên địa bàn các xã: Ia Mơ và Ia Púch; 

+ Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương 
(đưa tin). 

- Nội dung chương trình: 
+ Văn nghệ chào mừng; 

+ Chào cờ; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

 + Chiếu phim tư liệu về Chiến thắng Plei Me; 

+ Diễn văn kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Plei Me; 

+ Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Quốc phòng; 

+ Phát biểu của đại diện cựu chiến binh (do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

giới thiệu); 

+ Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ (do Tỉnh đoàn TNCSHCM giới thiệu); 

+ Tặng quà các nhân chứng, gia đình có người tham gia Chiến dịch Plei 

Me trên địa bàn tỉnh; 

+ Lễ đón Bằng xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh “Chiến thắng thung lũng 
Ia Drăng năm 1965”. 

3. Các hoạt động hưởng ứng 
3.1. Thăm lại chiến trường xưa 
- Thời gian: Chiều ngày 19/11/2025. 

- Địa điểm: Di tích Địa điểm Chiến thắng Plei Me (xã Ia Pia) và di tích 

Chiến thắng thung lũng Ia Drăng năm 1965 (xã Ia Púch). 

- Thành phần tham gia: Ban Liên lạc Bạn chiến đấu cựu chiến binh Sư 
đoàn 1 Anh hùng; Ban Liên lạc truyền thống Mặt trận Tây Nguyên (B3); lãnh 

đạo các xã: Ia Pia, Ia Púch và Chư Prông; cựu chiến binh, lão thành cách mạng 

đang sinh sống trên địa bàn các xã thuộc huyện Chư Prông (cũ). 
- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: UBND xã Ia Pia và Ia Púch. 

3.2. Triển lãm ảnh, tư liệu, hiện vật 
- Nội dung: Triển lãm ảnh, tư liệu, hiện vật liên quan đến Chiến thắng 

Plei Me năm 1965. 
- Thời gian: Ngày 19/11/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Kpă Klơng, xã Chư Prông. 
- Đơn vị thực hiện: Bảo tàng Binh đoàn Tây Nguyên (Cục Chính trị Quân 

đoàn 34). 
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3.3. Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng 
- Thời gian: 19 giờ 30 ngày 17/11/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Kpă Klơng, xã Chư Prông. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3.4. Hoạt động của các địa phương, cơ quan, đơn vị  
- Nội dung: Tùy theo điều kiện thực tế, các xã: Chư Prông, Bàu Cạn, Ia 

Boòng, Ia Lâu, Ia Pia, Ia Tôr, Ia Mơ và Ia Púch; cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Gặp mặt, giao lưu với nhân chứng lịch sử, 

nói chuyện chuyên đề; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao… bảo đảm 

hiệu quả, tiết kiệm.  

- Thời gian: Tháng 11 năm 2025. 

- Đơn vị thực hiện: Các các xã, cơ quan, đơn vị trên địa bàn.  

4. Các hoạt động tuyên truyền 
- Nội dung:  

+ Xây dựng phim tài liệu về chiến thắng Plei Me; 

+ Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề về kỷ niệm 60 năm 
Chiến thắng Plei Me. 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 10/11/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai. 

III. KINH PHÍ 
Ngân sách tỉnh và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển 

khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chỉ đạo, định 

hướng các cơ quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về sự kiện Chiến thắng 

Plei Me và các hoạt động kỷ niệm; 

- Thiết kế bộ maket phục vụ công tác tuyên truyền, cổ động trực quan về 

Lễ kỷ niệm;  

- Chủ trì, phối hợp với xã Chư Prông và các đơn vị liên quan chuẩn bị kỹ 

lưỡng nội dung và các điều kiện tổ chức Lễ kỷ niệm và chương trình nghệ thuật 

chào mừng; 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND các xã: Ia Pia, 

Chư Prông và Ia Púch lập danh sách đại biểu, gửi giấy mời và đón tiếp đại biểu 

về tham dự Lễ kỷ niệm; 

- Đón tiếp, bố trí nơi ăn nghỉ và tổ chức cho các cựu chiến binh tham gia 

chiến dịch Plei Me và thân nhân về dự các hoạt động kỷ niệm. 

- Mời cơm đại biểu về dự Lễ kỷ niệm; 
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- Chuẩn bị quà tặng các nhân chứng, gia đình có người tham gia Chiến 

dịch Plei Me trên địa bàn tỉnh. 

- Xây dựng kịch bản Lễ đón Bằng xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh “Chiến 

thắng thung lũng Ia Drăng năm 1965”; 
- Tổng hợp kinh phí tổ chức các hoạt động, gửi Sở Tài chính thẩm định 

trình UBND tỉnh phê duyệt.   

2. Sở Nội vụ 
Tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tại 

nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn xã Chư Prông. 
3. Văn phòng UBND tỉnh 
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lập danh sách khách mời 

và đón tiếp lãnh đạo tỉnh, nguyên lãnh đạo tỉnh về tham dự Lễ kỷ niệm; 

- Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo UBND 

tỉnh tham dự Lễ kỷ niệm. 

4. Sở Tài chính 
Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định dự toán 

kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

5. Sở Y tế 
Bố trí xe cứu thương và Tổ y tế trực cấp cứu tại Lễ kỷ niệm; cử cán bộ y 

tế tham gia đoàn cựu chiến binh về thăm lại chiến trường xưa. 
6. Công an tỉnh 
Chủ trì, phối hợp với chính quyền địa phương bảo đảm công tác an ninh 

trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm. 

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 
- Rà phá bom mìn, bảo đảm tuyệt đối an toàn khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Giới thiệu nhân sự và chuẩn bị bài phát biểu của đại diện cựu chiến 

binh tại Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34 để bố trí đội quân nhạc phục 

vụ các hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

8. Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai 
- Xây dựng phim tài liệu về Chiến thắng Plei Me, chuyên trang, chuyên 

mục, chuyên đề về kỷ niệm 60 năm thắng lợi Plei Me;  

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm trên sóng phát thanh, truyền 

hình tỉnh;  

- Dự toán kinh phí triển khai các nhiệm vụ gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch để tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định. 

9. Tỉnh đoàn Gia Lai  
Giới thiệu nhân sự và dự thảo nội dung để đại diện thế hệ trẻ phát biểu 

tại Lễ kỷ niệm. 
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10. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ 
Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo, định hướng các cơ 

quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về sự kiện Chiến thắng Plei Me và 

các hoạt động kỷ niệm. 

11. Đề nghị Văn phòng Tỉnh uỷ 
Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo Tỉnh uỷ 

tham dự Lễ kỷ niệm. 

12. Đề nghị Cục Chính trị Quân đoàn 34  
Chỉ đạo Bảo tàng Binh đoàn Tây Nguyên tổ chức triển lãm ảnh, tư liệu, 

hiện vật về Chiến thắng Plei Me năm 1965. 

13. Đề nghị Bộ tham mưu Quân đoàn 34 

Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để bố trí đội quân nhạc phục vụ 

các hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

14. Công ty Điện lực Gia Lai  
Bảo đảm nguồn điện tổ chức các hoạt động kỷ niệm, bố trí máy phát điện 

dự phòng tại Lễ kỷ niệm. 

15. UBND xã Ia Pia, Chư Prông, Ia Púch, Bàu Cạn và Ia Boòng 
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị 

liên quan lập danh sách khách mời; đón tiếp đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm;  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn xã; 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bảo đảm công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi 

trường phục vụ việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm; triển khai các hoạt động 

chào mừng sự kiện tại địa phương; 
- Rà soát, cung cấp danh sách nhân chứng, những người trực tiếp tham 

gia chiến dịch Plei Me, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, cựu chiến binh, 

lão thành cách mạng trên địa bàn; gửi giấy mời, xác thực và tổ chức đưa, đón 
các đại biểu trên địa bàn tham gia Lễ kỷ niệm; 

* Đối với UBND xã Chư Prông 

- Tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ;  
- Chuẩn bị cơ sở vật chất; bảo đảm công tác an toàn, an ninh trật tự, y tế; 

bảo đảm nguồn điện phục vụ các hoạt động kỷ niệm;  

- Giới thiệu và đưa, đón mẹ Việt Nam anh hùng về dự Lễ kỷ niệm; 

- Gửi giấy mời và tổ chức đưa, đón nguyên lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, 
UBND, Uỷ ban MTTQVN huyện Chư Prông (cũ) tham gia Lễ kỷ niệm; 

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương liên quan rà soát, cung cấp danh 

sách những người trực tiếp tham gia chiến dịch Plei Me, Anh hùng Lực lượng 

vũ trang nhân dân, cựu chiến binh, lão thành cách mạng trên địa bàn huyện Chư 
Prông (cũ). 
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* Đối với UBND xã Ia Pia và Ia Púch: Thực hiện công tác chỉnh trang 

môi trường, cảnh quan tại di tích phục vụ các hoạt động kỷ niệm. 

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nêu 

trên phối hợp triển khai Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng 

mắc, báo cáo UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./.  

 
Nơi nhận: 

- Bộ Quốc phòng; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34; 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 
- Các Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH&HĐND 

tỉnh; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Các sở, ban ngành và đơn vị thuộc tỉnh; 
- Hội cựu chiến binh tỉnh; 
- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 
- Báo và PTTH Gia Lai; 

- UBND các xã, phường; 
- Công ty Điện lực Gia Lai;  
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVX, V6, V8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 
 

 
 


